
 
Ministero dell’Istruzione e del Merito  

Ufficio Scolastico  Regionale per la Toscana  
Ufficio X 

Ambito Territoriale della Provincia di Pisa 

Responsabile del procedimento: 

Lorenza Lorenzini 

e-mail: lorenza.lorenzini@istruzione.it  

tel. n.: + 39 050927521 

 

Via Pascoli, 8 – 56125 Pisa 

Tel.050927511 

e-mail: PEO usp.pi@istruzione.it 

e-mail: PEC: usppi@postacert.istruzione.it 

Web: https://www.toscana-istruzione.it/atpisa/  

 Referente 

Sonia Di Giorgio 

e-mail: sonia.digiorgio3@istruzione.it 
tel. n.: + 39 050927515 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

PREMESSO che la docente Benedetta Marinari, nata il 03.02.1979 (PI), immessa in ruolo nella 

Scuola Primaria – posto comune, con decorrenza 01.09.2020, è cessata dal servizio per dimissioni 

volontarie a decorrere dall’1.09.2022; 

VISTO il D. Lgs. n. 165/2001 e successive modifiche e integrazioni; 

VISTA la Legge n. 124 del 03.05.1999; 

VISTO l’art. 516 del D. Lgs. n. 297 del 16.04.1994, che disciplina la riammissione in servizio del 

personale docente; 

VISTO l’art. 132 del DPR n. 3/1957; 

VISTA la C.M. n. 194 del 20.07.1990, che individua i criteri e le modalità in base ai quali effettuare 

le suddette riammissioni e determina le aliquote dei posti disponibili per le riammissioni e le 

restituzioni a domanda del ruolo di provenienza; 

PRESO ATTO della richiesta di riammissione in servizio presentata dalla docente Benedetta 

Marinari; 

ESAMINATA l’istanza presentata dalla docente Benedetta Marinari, ns. prot. n. 37 del 09.01.2023, 

con la quale la sopracitata docente chiede la riammissione in servizio a decorrere dall’1.09.2023; 

VISTA la disponibilità dei posti comuni per la Scuola Primaria e verificata la sussistenza 

dell’aliquota necessaria a conclusione delle operazioni di mobilità per l’a.s. 2023/2024; 

 

DISPONE 

Per le motivazioni espresse in premessa, la docente Benedetta Marinari, nata il 03.02.1979 (PI), è 

riammessa in servizio nel ruolo di docente per la Scuola Primaria su posto comune, con decorrenza 

giuridica dall’1.09.2023 ed economica dalla data di effettiva presa di servizio. 

 

 

mailto:lorenza.lorenzini@istruzione.it
mailto:usp.pi@istruzione.it
mailto:usppi@postacert.istruzione.it
https://www.toscana-istruzione.it/atpisa/


 
Ministero dell’Istruzione e del Merito  

Ufficio Scolastico  Regionale per la Toscana  
Ufficio X 

Ambito Territoriale della Provincia di Pisa 

Responsabile del procedimento: 

Lorenza Lorenzini 

e-mail: lorenza.lorenzini@istruzione.it  

tel. n.: + 39 050927521 

 

Via Pascoli, 8 – 56125 Pisa 

Tel.050927511 

e-mail: PEO usp.pi@istruzione.it 

e-mail: PEC: usppi@postacert.istruzione.it 

Web: https://www.toscana-istruzione.it/atpisa/  

 Referente 

Sonia Di Giorgio 

e-mail: sonia.digiorgio3@istruzione.it 
tel. n.: + 39 050927515 

 

 

 

 

 

La docente interessata è assegnata con sede definitiva presso PIIC83400P - IC G. Toniolo di Pisa. 

Si invita pertanto il Dirigente Scolastico, destinatario del presente provvedimento, a stipulare con la 

docente Benedetta Marinari un contratto individuale di lavoro a tempo indeterminato, secondo le 

disposizioni previste dall’art. 516 del D. Lgs 297/1994, in base al quale al docente riammesso in 

servizio è riconosciuta la posizione giuridica ed economica occupata alla data di cessazione del 

rapporto di lavoro, inquadrando quindi la predetta nell’area professionale del personale docente della 

Scuola Primaria con i compiti e le mansioni attribuite al profilo professionale dei docenti dal C.C.N.I. 

Il suddetto contratto dovrà essere inviato dall’Istituzione Scolastica di titolarità alla Ragioneria 

Territoriale dello Stato di Pisa per i riscontri previsti dalla legge in materia, nonché per ogni eventuale 

ulteriore seguito di competenza. 

 

 

 

 Il Dirigente 

 Lorenza Lorenzini 

 Documento firmato digitalmente secondo 

 il c.d. Codice di Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

 

 

 
Alla docente Benedetta Marinari 

 

Al Dirigente Scolastico dell’IC G. Toniolo di Pisa 

 

Alla RTS di Pisa 

 

All’Albo Istituzionale on line 

mailto:lorenza.lorenzini@istruzione.it
mailto:usp.pi@istruzione.it
mailto:usppi@postacert.istruzione.it
https://www.toscana-istruzione.it/atpisa/

		2023-07-14T07:04:58+0000
	LORENZINI LORENZA


		2023-07-14T10:44:54+0200
	protocollo




